Разработан и утвержден заказчиком:

ВМУ ТХО АМС г. Владикавказа

директор
____________________Э.Х.Хачатурянц
 «____» ___________ 2011 г.

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №___

на поставку бензина

г.Владикавказ

                       «______» _________________ 2011 год

Владикавказское муниципальное учреждение транспортного и хозяйственного обеспечения АМС г.Владикавказа, именуемое в  дальнейшем  «Заказчик», в лице директора Хачатурянц Э.Х. ,  действующий  на основании  Устава с одной стороны, и  _______________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________, действующее на основании _________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, в соответствии с протоколом от «____» _______________ 2010 г. №_____), заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта

1.1. По условиям настоящего контракта Поставщик обязуется поставить Заказчику бензин марки АИ -92 в количестве 40320л ; АИ- 95 в количестве 6000л(далее товар, бензин),  дизельное топливо 1200 л для нужд гаража АМС г.Владикавказа,  а Заказчик обязуется поставленный товар оплатить.
2. Цена контракта и порядок расчетов

            2.1. Цена контракта составляет  _________________________________________.

            2.2. Цена контракта включает все расходы связанные с исполнением контракта, и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случаев:

- заказчик по согласованию с поставщиком в ходе исполнения контракта вправе изменить не более чем на десять процентов количество всех предусмотренных контрактом товаров при изменении потребности в товарах, на поставку которых заключен контракт. При поставке дополнительного количества таких товаров, заказчик по согласованию с поставщиком вправе изменить первоначальную цену контракта пропорционально количеству таких товаров, но не более чем на десять процентов такой цены контракта, а при внесении соответствующих изменений в контракт в связи с сокращением потребности в поставке таких товаров  заказчик обязан изменить цену контракта указанным образом. Цена единицы дополнительно поставляемого товара и цена единицы товара при сокращении потребности  в поставке части такого товара должны определятся как частное от деления первоначальной цены контракта на предусмотренное в контракте количество такого товара.

- стороны по согласованию вправе увеличить количество поставляемого товара на сумму, не превышающую разницы между ценой контракта, предложенной  участником, и начальной (максимальной) ценой контракта (ценой лота). При этом цена единицы указанного товара, не должна превышать  цену единицы товара, определяемую как частное от деления цены контракта указанной в заявке на участие в аукционе с которым заключается контракт, на количество товара, указанное в извещении о проведении открытого аукциона.

- цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом количества товаров и иных условий исполнения контракта.
           2.3. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального бюджета.
           2.4. Расчеты с Поставщиком осуществляются в рублях, не позднее 180 дней после подписания сторонами акта приемки – передачи товара и предъявления Поставщиком всех необходимых документов к оплате,  в безналичном порядке, путем перечисления соответствующих сумм на его расчетный счет.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. Поставить товар Заказчику в порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего контракта.

3.1.2. Обеспечить соответствие поставляемого товара действующим стандартам Российской Федерации, регламентирующим выпуск поставляемого товара, наличие сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с российскими стандартами.

3.1.3. Передать Заказчику оформленные надлежащим образом документы: накладные,  счета-фактуры, сертификаты и иные документы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3.1.4.  Незамедлительно информировать Заказчика в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему контракту.
            3.2. Поставщик вправе:

           3.2.1. Получить оплату за поставленный товар  в сроки, в размере и в порядке предусмотренные настоящим контрактом
           3.3. Заказчик обязуется:

           3.3.1. Оплатить поставленный товар в соответствии с условиями настоящего контракта.
3.4. Заказчик вправе:

           3.4.1. Требовать надлежащего исполнения обязательств Поставщиком по настоящему контракту.

3.4.2. В любое время осуществлять контроль за исполнением настоящего контракта, требовать от Поставщика отчет о выполнении контракта.
4. Условия поставки и приемки товара
4.1. Поставка товара осуществляется по мере поступления автотранспорта заказчика на АЗС Поставщика, заправка осуществляется по талонам, после заключения контракта.Срок поставки товара:
С момента заключения контракта по 30.06.2011 года.
            4.2. . Приемка товара осуществляется на предмет соответствия его объема и качества требованиям документации об аукционе и настоящего Контракта. Для проверки соответствия качества  поставляемого товара требованиям, установленным настоящим Контрактом, Стороны вправе привлекать независимых  экспертов.

4.3. Приемка товара осуществляется ответственным лицом (лицами) Заказчика в присутствии представителя Поставщика.

4.4. По факту поставки товара Заказчик и Поставщик оформляют акт приема-передачи товара.

4.5. При обнаружении несоответствия наименования и объемов поставляемого товара условиям настоящего контракта, ответственное лицо (лица) Заказчика в присутствии представителя Поставщика составляет акт, в котором указывает количество товара, характер выявленных недостатков. Акт подписывается Заказчиком и ответственным за приемку товара лицом (лицами) и в этот же день направляется Поставщику.

4.6.  Поставщик после получения акта своими силами и за свой счет обязан устранить выявленные несоответствия в течение 3 (трех) календарных дней.
5.Ответственность сторон
          5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту в соответствии с действующим законодательством.

         5.2. Поставщик в соответствии с действующим законодательством обязан возместить Заказчику убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему контракту.
        5.3. Заказчик вправе обратиться в суд с иском о расторжении контракта при существенном нарушении Контракта, под которым следует понимать:

- невыполнение Поставщиком условий предусмотренных ч. 1, п. 3.1 настоящего Контракта;

        5.4. Поставщик, в случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней) согласно действующему законодательству.
        5.5. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренных настоящим контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Неустойка устанавливается в размере 0,1% от суммы контракта за каждый день просрочки. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине заказчика.

        5.6. Предельная просрочка исполнения Поставщиком обязательств по данному Контракту составляет 20 дней, и при ее наступлении  Заказчик имеет право обратиться в суд с иском о расторжении Контракта в силу существенного невыполнения Поставщиком своих обязательств

        5.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по контракту, Заказчик вправе потребовать все убытки в том числе в части, не покрытой неустойкой.
6. Действие непреодолимой силы

6.1.  Стороны освобождаются от ответственности по настоящему контракту за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, т.е. обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара как следствия природного явления, наводнения, землетрясения, диверсии, забастовок, военных действий, правительственных актов, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договорных обязательств.

6.2. Срок исполнения обязательств по настоящему контракту сдвигается при наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1. настоящего контракта, на время, в течение которого последние будут иметь место.

6.3. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы и оказавшаяся вследствие этого не в состоянии выполнить обязательства по настоящему контракту, должна немедленно, не позднее семи дней с момента их наступления в письменной форме известить другую сторону. Несвоевременное, сверх 14 дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них для оправдания.

6.4. Если обстоятельства, указанные в п.6.1. настоящего контракта, будут длиться более двух месяцев, то Стороны вправе заключить соглашение о расторжении контракта полностью или частично.

7. Порядок рассмотрения споров
        7.1. При выполнении настоящего Контракта стороны руководствуются действующим законодательством РФ

        7.2. Стороны принимают все меры  к тому, чтобы спорные вопросы, разногласия, либо претензии, касающиеся Поставщика, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола или протокола разногласий.
       7.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд РСО-Алания.
      7.4. Изменения и дополнения к настоящему Контракту предусмотренные законом,  документацией об аукционе, действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

8. Заключительные положения
      8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами взаимных обязательств.

      8.2. По всем вопросам неурегулированным настоящим Контрактом Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
     8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они  направлены заказным письмом, по факсу, или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон .

     84. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон
     8.5. Настоящий Контракт может быть расторгнут исключительном соглашением сторон или решением суда по основаниям предусмотренным гражданским законодательством.

    8.6. В случае уклонения от заключения настоящего контракта, а также его расторжения по решению суда в связи с существенным нарушением Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, сведения об указанном Поставщике включаются в реестр недобросовестных поставщиков.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Заказчик:
Владикавказское муниципальное учреждение транспортного и хозяйственного обеспечения АМС г.Владикавказ
362040,г.Владикавказ, пл.Штыба2
ИНН 1515921244 КПП 151501001
ОКАТО 90401000000
р/с 40204810400000000007 в ГРКЦ НБ РСО- Алания БР
БИК 049033001
Хачатурянц Э,Х.         /______________/

	Поставщик:

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

________________________/______________/

                       МП

PAGE
4